

SAMARBEIDSAVTALE NAV OG FOSEN BARNEVERNTJENESTE

Grunnlaget for avtalen er retningslinjer for samarbeid mellom barnevernstjeneste og NAV-kontoret.

<https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/samarbeid/for-kommunen/barn-og-unge2/retningslinjer-for-samarbeid-mellom-barneverntjenesten-og-nav-kontoret>

Målsetting:

Det er et mål at barn og unge skal ha en levestandard og livsvilkår som fremmer deres fysiske, psykiske, åndelige og sosiale utvikling. Dette følger blant annet av FNs barnekonvensjon som er gjort til norsk lov gjennom menneskerettsloven § 2.

Barneverntjenestens og NAV-kontorets formål og oppgaver grenser opp mot hverandre, og tjenestene forholder seg ofte til de samme familiene og ungdommene. Det er viktig at tjenestene har tilstrekkelig kunnskap om hverandres ansvar og oppgaver, og at tjenestene etablerer et godt samarbeid.

Sikre overganger til ungdom fra barnevern til NAV.

1. Målgruppe:

Tjenester til familier i en sosiale, økonomisk og bekymringsfull livssituasjon.
Ungdom som mottar ettervernstiltak.

Barneverntjenestens viktigste oppgave er å sikre at barn og unge som lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid. Hjelpen skal bidra til at barn og unge får trygge oppvekstvilkår. Barnevernet har et ansvar for at barn og unge som utsettes for mishandling, alvorlige overgrep eller alvorlig omsorgssvikt sikres nødvendig beskyttelse.

NAV-kontoret møter mange som er foreldre, og forvalter tjenester som er av vesentlig betydning for barnefamilier. Formålsbestemmelsen i sosialtjenesteloven sier at loven skal bidra til at utsatte barn og unge og deres familier får et helhetlig og samordnet tjenestetilbud. Barn og unge er spesielt sårbare i vanskelige situasjoner, og i foreldrenes møte med NAV-kontoret må kontoret sørge for at deres særskilte behov blir ivarettatt.

2. Ansvarsfordelingen på leder- og kontaktperson/veiledernivå

Ledernivå:

Leder av barnevernstjenesten og lederne for NAV kontorene på Fosen har ansvar for å inngå avtale og rutiner for samarbeidet samt å sørge for at disse blir revidert ved behov. Det er leder ved barnevernet og NAV lederne som underskriver avtalen.

Kontaktperson/veiledernivå i klient/bruker sammenheng:

Det tilbys «17-års møter» for alle unge som mottar tjenester fra barnevernet for å sikre en god plan og overgang til NAV. Barnevernet kaller inn til møte etter en individuell vurdering. Barnevernet innhenter i så fall samtykke fra bruker. Tema i møtene angis av kapittel 4 i retningslinjene for samarbeid.

Ved behov for samarbeid rundt vanskeligstilte familier skal det være en lav terskel for gjensidig kontakt mellom NAV og barnevernet. Målet er en helhetlig bistand rundt familier med sammensatte utfordringer. Dette forutsetter samtykke fra bruker(e). En måte kan være at det blir opprettet ansvarsgruppe/samarbeidsmøter, hjemmebesøk der NAV, barnevern og andre aktuelle deltar.

Samarbeidsformer:

- Halvårige møter (vår og høst) for leder ved barnevernstjenesten og ledere ved NAV på Fosen. Barnevernstjenesten inviteres inn på NAV ledernes møter.
- Delta i personalmøter/kontormøter på tvers en gang årlig.

Varslingsplikt til barnevernstjenesten:

NAV har varslingsplikt til barnevernstjenesten iht. gjeldende lovverk.

Varslingsplikt er regulert slik i sosialtjenesteloven:

<https://lovdata.no/lov/2009-12-18-131/§45>

Barneverntjenesten og NAV kan kontaktes for anonyme drøftinger av saker og det oppfordres til at ansatte skal ha lav terskel for å ta kontakt med hverandre.

Forutsatt samtykke fra bruker, vil barnevernet varsle NAV ved omsorgsovertakelse der NAV har en oppfølging av foreldrene, slik at NAV kan bidra til å gi en god oppfølging i en utsatt situasjon.

Vedlegg til avtalen: Samarbeidsrutine ungdom 17 år

Gjennomgått i møte 22.03.19. Revidert avtale 26.09.22

Liv Marit Røstad

Leder Nav Ørland

Tlf. 986 79 856

Carl-Tore Næss

Leder Nav Nord Fosen

Tlf. 922 86 283

Anders Almenning

Leder Nav Indre Fosen

Tlf. 934 05 493

Toril Aune Breimo

Leder Fosen barneverntjeneste

Tlf 468 94 028